CAROLUM Leopoldo Magno Eleonora Magdalena Theresia peperit anno Christi 1685. Calendis Octobris, spem alteram Augustissimæ domus. Cui ipsa nascendi conditio coronam triplicem Hispanie, Hungarie & Bohemiae detulit, virtutes vero domesticæ fortunâ quavis superiores ad Supremum Imperatoriæ Majestatis fastigium Francofurti anno 1711. summo Principum Electorum consensu evexere. Ubi inter ipsa inaugurationis solemnia consistenti ad aras Cæsari elapsus è vagina, quo succinctus tum erat, Magni Caroli ensis haud vanum obtinendarum à CAROLO victiarum omen circumstantibus dedit. Et vero non multò post Veneti (dum vastata Peloponeso alias atque alias eorum terras hostis barbarus occupat, Corcyraeque & cæteris omnibus Reipublicæ ditionibus

Hic CAROLVS VI est,
Qui duos Carolos in uno complexus
Quintum refert et Primum.
Equibus tametsi Magnus alter, alter Maximus fuit.
Is tamen eorum neutro inferior.
Utriusque et virtutes refert et lauros.
Quas tanto certius Cæsar pretiosus Superis metit,
Quanto Pacis amantior bella, nisi lacepsitus, non gerit.
Majorum Suorum virtutes unus omnes
complectitur.
Pietate et Justitia Mitissimus Pater.
In Eucharisticum Nymen Religione Princeps Austrianus
Fortitudine et Constantia Cæsar
Semper invictus.

bus discrimen idem minatur) fiduciâ in humanitate, potentia, religionēque Cæsar is collocatâ ab eo opem adversus communem hostem implorant; neque defuit justis precibus Cæsar; verum, ut ne quid detrimenti res Christiana acciperet, mature prospiciens, magnos continuo haberi delectus militum imperat; ingentes armorum apparatus fieri, classemque in Danubio instrui præcipit; ac postremum Eugenio, imò Christo Duce (cujus Crucifixi simulacrum ituro in expeditionem Eugenio Cæsar dederat, eoque Duce pugnam capessere & vincere jusserrat) ad ipsa propè Petrovaradini mænia, pugnâ cum hostili ducentorum millium exercitu commissâ insignem victoriam, cæsis triginta hostium millibus, retulit. Inde præter complura minoris nominis oppida Temeswarinum, ditione ab hoste factâ, obtinuit. Mox Taurunum dum obsidet, munitissima immensi exercitus Turcici, qui ad obsidionem solvendam advenerat, castra per ruptis vallis expugnat, cæsique hostilis militiæ robore, cæterisque in fugam versis, refertis grandi opulentia castris potitur. Quam victoriam ipsa continuo Tauruni deditio secuta, eoque bello ingens barbaris terrarum tractus ademptus est. Nec minor ex Italico bello relata est gloria, Siciliâ omni in manus Cæsaris consignatâ. Atque ita geminum bellum Turcicum Siculumque quadriennio à CAROLO gloriouse confectum est, quod ut ne rursum in Christianæ præsertim rei excidium exardescere posset, validissima fortalitia adversus communem hostem in Hungariæ Serviæque regnis excitare aggressus est, ut tanto esset diuturnior pacis fructus, quantò longius à subditorum cervicibus barbarorum arma hujusmodi præsidiorum objectu submoventur. Inde ad pacis studia conversus Ostendanam mercatorum societatem instituit; vias usque ad itinerantium delicias reparari fecit; Magnificam illam Divo Carolo Borromæo Dicti templi molem excitavit; vastissimum ac Authore Cæsare dignissimum opus, Augustam nempe Bibliothecam, aut verius dixerim Musarum atque Palladis regiam, è fundamentis exstruxit; tranquillam inter præcipuos Europæ Principes animorum confessionem quà legationibus magnificis, quà mutuis fæderibus, quà nuptialibus vinculis, quà modis aliis stabilire adlaboravit; nihilque omnium, quod non solùm Sapientissimi Principis sed & solliciti Patris est, prætermisit. Ejus exquisita regnandi peritia belli pacisque artibus ad communem amicorum æquè ac hostium admirationem exulta, incredibile boni publici studium, rei Christianæ propugnandæ & propagandæ ardor mirificus, æquitatis justitiæque tuendæ cura singularis, incomparabilis in DEUM Superösque religio, quotidianis quà privatis quà publicis Divini cultûs exemplis contestata; mens augusta & ampla, atque in id unum, quod virtus suadet, intenta; cæteraque decora tanto Cæsare digna in omnium oculis versantur quotidie, atque ut versentur diu, communibus boni omnes votis suspiriisque precamur.